

İNGİLTERE
VE
HİNDİSTAN

Şimdiye kadar hürriyet mücahadesini, hayran kalınacak bir sebat ve ideal bağlılığı ile idare eden ve nihayet muvaffakiyetle başarıya noktasına ileten Hint sefleri tam istediklerine kavuşacak dakikada yanlış bir hareket ile bütün emeklerini berbat etmemelidirler. Müslüman ve Mecâsi bütün Hintlilere, ekseriyet ile bütün ekalliyetlere her münafereği unutarak "Müsterek Hint vatanı", mefhumu etrafında birbirlerine kucaak açmak vazifesi terettüp ediyor.

Yazan: Hüseyin Cahid YALÇIN

Hindistan şu sırada dünya siyasetinin en mühim bir meselesi haline geliyor. Hatta, harbin mukadderatı üzerinde Hindistan meselesinin hal tarzı büyük bir rol oynayacaktır denilirse pek mübalağa edilmiş sayılmaz. 360 milyona yaklaşan nüfusu ve münevvi kaynakları Hindistan yalnız başına koca bir kıtadır. Bu harpte Hindistan kendisinin beklenilecek vazifeyi henüz ifa etmiş değildir. Fakat Hindistan bu vazifesini anladığı ve bunu ifaya azmettiği gün yalnız uzak doğuda değil, orta sarıkta bile harp vazifesinin esas bir değişikliği gösereceğinden şüphe edilemez.

Hindistan harbe istikrar etmemiş değildir. Fakat bunun derecesi çok hafif kalmıştır. Sebabi, Hindistanın âdeti pasif bir mukavemet ve münaazat göstermesinden ibarettir. Hintlilerin bu harpte uzak ve lâkayt gibi davranışına sevkedilen amiller üzerinde ısrar etmeye mahal görmüyoruz. Fakat, Hintlilerin tabii oldukları saikler ne olursa olsun, bunun ne kendileri için, ne İngilizler ve bütün beseriyet için faydalı olmadığı kat'i surette söylenebilir. Britanya imparatorluğu parçalanır ve İngiltere politik sahasında bir kayıma uğrayacak çıkarsa bundan istifade edecek olanlar Hintliler değildir. Eğer İngilizlerin mağlubiyeti Hindistanın hürriyet ve istiklali demek olsaydı Hint vatandaşlarının lâkayt, hattâ menfi bir tavır almaları tasvip edilemez bile az çok manki görülebilirdi. Fakat uzak doğuda bir Japon hakimiyetinin evvelâ bütün Asya, sonra bütün dünya hakkında ne büyük bir felâket teşkil edeceğine anlamak için Hong Kong faciasını küçük bir işaret.

Büyük Hint kültüresi beseriyetin bugünkü kurtuluş mücahadesinde kendilerine düşen rolü cesaretle kabul etmeli, ve vazifesini yapmalıdır. Britanya hakimiyetinden şikâyetleri olabileceğini kabul ediyoruz. Hatta kendilerini bu şikâyetlerinde haklı gördüğümüzü de söylemekten geri kalmayız. Fakat gözleri mazinin hatıralarına dikip onların kalplerde yarattığı dargınlık ve teessür hisleri üzerinde yolu şaşırarak Hindistanı daha büyük bir esaret ve felâkete sevkeder.

Hindistan için kurtulmuş saatı çalmıştır. 1940 tarihinde İngiltere hükümetinin Hindistan anayasası hakkında nesrettiği beyanname hiçbir İngiliz kabinesinin ihmal edemeyeceği bir taahhütü değildir. Bu beyanname Hindistanı hürriyet ve istiklale derhal kavuşturmalıdır ve inanamak cesaretini kendilerinde bulamamaları izahı mümkün bir ruhi halettir. Fakat Hint vatandaşlarının bu gibi psikolojik amillerle oyalanıp kalması kadar acemî, uzun ve iyi görüşlü davranışları kendilerinden beklenemez. Bugünkü durumdan bir dominion durumuna geçmenin Hindistan için sarımsız, gâlisiz, mesut bir tekâmül şeklinde vukua gelebilmesi

İnşaat Ofisi kuruluyor

Bu teşekkül, her türlü malzemeyi temin edecek ve muhtemel olarak İktisat Vekâletine bağlanacaktır

Ankara, 12 (Yeni Sabah) — Gerek resmî, gerek hususî inşaat malzeme bulma meselesi gün geçtikçe müşkülleşmiş, bu müşkülâtın da münferit teşebbüslerle temin edilemeyeceği hükümet tarafından anlaşılmış olduğundan memleketin mübrem inşaatını karşılayacak çok mühim bir teşebbüse geçilmiştir.

Bu teşebbüs; resmî ve hususî inşaat her nevi malzemeyi temin etmekle vazifeli olacak bir ofistir. Henüz ofisin teşkilât ve hangi vekâlete rapte edileceği meselesi ile uğraşmakta olan hükümet, kurulacak bu ofisin hükmü şahsiyeti haiz ve mütedavil sermayeli olmasını prensip itibarıyla kabul etmiştir. Tah-

min edilmişine göre, inşaat mevsiminin başlaması üzere olması, bu ofisin süratle kurulması etrafındaki mesaiyi hızlaştırmıştır. Şimdiki ismi (Devlet İnşaat Malzemesi Tedarik ve Tevzii Ofisi), olan bu teşkilât çok muhtemel olarak İktisat Vekâletine bağlanacaktır.

Hindistan için hazırlanan plân

S. Cripps Hindistanı geniş bir hürriyet verilmeye sine taraftar

Japon başvekili tehdit savururken Hintlilerin Komitesi de İngiliz planını tetkik için toplandı

Londra, 12 (A.A.) — Britanya ajansının diplomatik muhabiri İngiliz harp kabinesinde Hindistanın bütün taleplerini yerine getirmek hususunda tam bir anlaşma olduğu kanaatinde.

Hindistan hakkında kabul edilen plânın tabiki hususunda (Sonu Sa. 3, Sü. 7)

bazı ihtiyat tedbirlerine lüzum gösterir ki bunları da bir gün içinde temin edilebilmesi imkân yoktur. Hindistan bir anayasa yapabilmek için evvelâ kendi içinde bir görüş birliği tesis etme ihtiyacındadır.

İngiliz kabinesinin Hindistanı bahşolunacak hürriyet ve istiklâl hakkında beyanatta bulunması beklenirken bundan vazgeçerek projesini Sir Staf Ford Cripps vasıtasıyla evvelâ Hint millî seflerine bildirmeye karar vermesi gerçekten isabetli bir düşünme eseridir. Hindistanın durumunu, müstakil bir devlet sıfatıyla siyaset hayatına karışmasını ve milletler arası hürriyet ve istiklâl davasında ağır bir hissettirmesini istemiyenler en küçük bir fikir ayrılığında istifade ederek ihtilâfları zehirlemeye can atmaktadırlar.

Uzun senelerdenberi ecebî eller Hindistanı esaslı tabrikat hazırlıklarında bulunmuşlardır. Hint gençleri memleketlerinden alındı. Avrupa'ya getirildi, hususî enstitülerde ihtilâl ve propaganda faaliyetleri için terbiye edildi, hazırlandı. Bunlar, hattâ memleketlerine döndüler ve program dairesinde Hindistanı karıştırmaya başladılar. Ecebî propagandaşının bu gayretleri Hint vatandaşlarının, Hint millî sefanelerine meğul kalması olmaz. Hindistan istiklâl, hürriyet ve saadete kavuşmak üzere bulunuyor, fakat bir volkan üzerinde olduğunu bilmelidir.

Şimdiye kadar hürriyet mücahadesini, hayran kalınacak bir sebat ve ideal bağlılığı ile idare eden ve nihayet muvaffakiyetle başarıya noktasına ileten Hint sefleri tam istediklerine kavuşacak dakikada yanlış bir hareket ile bütün emeklerini berbat etmemelidirler. Müslüman ve Mecâsi bütün Hintlilere, ekseriyet ile bütün ekalliyetlere her münafereği unutarak "Müsterek Hint Vatanı", mefhumu etrafında birbirlerine kucaak açmak vazifesini terettüp ediyor. Bunu yaparken Hindistan umumi valisinin son nesrettiği beyanamedeki şu sözler daima kulaklarında çnlmalıdır:

"Üstünde yaşadığımız toprakları büyük bir tehlike tehdit ediyor!"

Her şeyden evvel bu tehlikenin ezilmesi lâzımdır. Her türlü kin ve düşmanlık hisleri susabilir; her siyasi dava bir müddet uyuyabilir. Fakat vatanı mütearrızdan kurtarmak vazifesini bir saniye ihmal edilemez. Hüseyin Cahid YALÇIN

Pasifikte

Müttefik'ler Harekete geçtiler

Bir müfreze Taylanda girdi, bir İngiliz birliği de Bahama adalarında karyaya çıktı

Amerikan teyareleri yeni Gine'de Salaman limanına şiddetli bir baskın yaptılar

Japonlara göre

Müttefikler, 90 günde 4233 tayyare kaybetti

[A.A. telgraflarından hülâsa edilmiştir.]

Tayland radyosunun bildirdiğine göre, 9 Mart sabahı bir müttefik müfrezesi Tayland arazisine girmiştir. Tayland kıtaları hücumu geçmişler ve iki saat çarpıştıktan sonra müfreze püskürtmüşlerdir.

İkinci bir hareket Nevyorktan bildirildiğine göre, İngiliz kuvvetlerinde mürrekkep bir müfreze Bahama adalarında karaya çıkarılmıştır.

Somatrada Felemenk Hindistanı valisi, Sumatradâ Medanda müttefikler mukavemetinin devam ettiğini haber vermiştir. Vali, Felemenk Hindistanı kuvvetlerinin henüz

(Sonu Sa. 3, Sü. 4 de)

Başvekilimiz

Refik Saydam dün Amerikanın yeni Ankara Elçisi Maliye Vekilimiz kabul etti

Ankara, 12 (A.A.) — Başvekil Doktor Refik Saydam, bugün saat 11.30 da Başvekillikte kendisine ilk ziyareti yapan Birleşik Devletlerin yeni Ankara büyük elçisi M. Steinhart'ı kabul etmiştir.

Ankara, 12 (A.A.) — Başvekil Doktor Refik Saydam, bugün saat 10 da Başvekillikte Madrid elçimiz Hulûsi Fuat Tozayı kabul etmiştir.

Von Papan'ın Berlin seyahati

Büyük Elçinin önümüzdeki hafta hareketi muhtemel

Berlin, 12 (A.A.) — Yarı resmî bir kaynaktan bildiriliyor: M. Von Papan, Berlin'e yacağı evvelce bildirilmiş olan seyahatini muhtemel olarak önümüzdeki hafta yapacaktır.

Avustralyanın âkibeti ne olacak?

Japonlara göre, Buraya taarruz, asgari bir tehlike ile başılır

Çünkü meskûn yerler ve işletme mntakaları sahil dedir ve ihraç hareketleri süratle muvaffak olacaktır

Saigon, 12 (A.A.) — Askerî müşahitler, birbirini takip eden muvaffakiyetlerle dolayısıyla galeyana gelen umumî ekâmın tazyiki altında Anglo - Sakson memleketlerinin tamamıyla tedafî olan tabiyelerinden vazgeçerek taarruza başlamak ta-

(Sonu Sa. 3, Sü. 4 de)

Ş. AFRIKADA

Mekili'de ciddî çarpışmalar

Akdenizde üç İngiliz kruvazörünün ağır hasara uğratıldığı haber veriliyor

[A.A. telgraflarından hülâsa edilmiştir.] İngiliz tebliğine göre, İngiliz keşif kolları Şimalî Afrika

(Sonu Sa. 3, Sü. 6 da)

NİHAYET

Vişi, Amerikaya teminat verdi

Fransız filosu, mihvere teslim edilmeyecek

Vaşington, 12 (A.A.) — Fransa sefiri Henri Haye çar-

(Sonu Sa. 3, Sü. 3 de)

Alman - İsveç münasebetleri

Stokholm, vahim bir gerginlik yok, diyor

Stokholm, 12 (A.A.) — Röyter: Almanya ile İsveç arasında vahim bir gerginlik mevcut olduğuna dair Avrupa'da ve Amerika'da dolayın sayılara İsveçin siyasi mahfillerinde inanılmamaktadır. Bu mahfillerde beyan edilmişine göre, iki memleket arasındaki münasebet "ümit edilmiş" kadar normal, dir. Ve son zamanlarda İsveç askerlerinin silah altına çağırılması Stokholm gazetelerinde nesredilen tahliye plânları, çoktan beri düşünülen müdafaa tedbirlerine uygundur.

MACARİSTAN İÇİN DÜŞÜNÜLECEK ÇOK CİDDİ BİR MESELE

Berlin, Macaristanda ki Alman azlığı için istiklâl istiyormuş!

Son kabine tadilatının bu işle ilgili olduğu anlaşılıyor

Almanyanın gayesi

Kültür istekleri vesilesi Alman azlığı için hükümet içinde hükümet kurmakmış!

Bern, 12 (A.A.) — Budapesteden bildirildiğine göre, yeni Macar Başvekili M. Kallay Macaristandaki Alman azlığının başkanını kabul ederek kendisine uzun müddet görüşmüştür. Bu görüşmede, Almanlar tarafından Alman azlığının statüsü hakkında uzun zaman danberi ileri sürülen isteklerin bahis mevzuu olduğu ve Başvekilin bu meseleyi yakında Almanlar için elverişli bir şekilde hal vâdinde bulunduğunu bildirilmektedir.

(Sonu Sa. 3, Sü. 4 de)

RUSYADA

Bir Alman alayı bozuldu

Moskova radyosu Kalinin cephesinde Almanların 40700 kişi kaybettiğini bildiriyor

[A.A. telgraflarından hülâsa edilmiştir.] Sovyet tebliğine göre, cenup cephesinde ciddî çarpışmalar o-

(Sonu Sa. 3, Sü. 6 da)

RIOM'DA

Dün Jacomet isticvap edildi

Suçlu, harp imalatının ağırlaşmadığını söylüyor

Riom, 12 (A.A.) — Mahkeme celsesi saat 13 de açılmış, reis

(Sonu Sa. 3, Sü. 5 de)

Sırbistanda yeni bir temizleme hareketi

Topliça'daki komünist mukavemeti kırıldı

Budapeşte, 12 (A.A.) — Ofi: Haber alındığına göre, Sırp zabıtası, merkezî Sırbistanda Topliça dağılık bölgesinde 3 Martta komünistlerin son mukavemet yuvalarına karşı yeni bir temizleme hareketi yapmıştır. Budapeşteye gelen haberlere göre bu hareket 8 gün sürmüştür. 441 komünist öldürülmüş, 87 komünist ele geçirilmiştir. Nizamî kuvvetler, 33 kişi telef, 18 yaralı vermişlerdir. Rutnik bölgesinde 33 komünist öldürülmüştür.

ALMAN denizaltıları

İngilterenin Santo-Lucia adası limanına giren bir denizaltı üç gemi batırdı

Berlin, 12 (A.A.) — Alman resmî tebliğine kaydedildiğine göre, İngilterenin Santa Lucia adasında Port - Castries'in iç limanına bir Alman denizaltısı girmiştir. Bu denizaltı, rihmeta bağlı iki büyük gemiyi ve bu adanın deniz bölgesinde üçüncü bir gemiyi batırmıştır.

Manş'da seri hücumbotları düşmanın büyük kuvvetler hi-mayesindeki bir kafilisine hücum etmişler ve topyekûn 5.000 tonlitoluk iki gemiyi batırmışlardır.

İskoçyanın doğu sahili yakınında savaş tayyareleri, orta tonajda bir ticaret gemisini bom balarla hasara uğratmışlardır.

(Sonu Sa. 3, Sü. 3 de)

Çok manalı bir harita

Sovyetler, bütün Baltık memleketlerini istilâdan çok evvel zaptedilmiş saymışlar!

Kovno, 12 (A.A.) — Litvanya müdafaa kurmayı Litvanya araştırmalar bürosuna çok manalı bir Sovyet genel kurmayı haritasını göndermiştir. Bu haritada Vilna'dan Ponevesiye kadar olan Litvanyanın batı kısmı gösterilmektedir.

Haritanın sonunda, rusça yazılı, şu ibareler vardır: Litvanya Sovyet sosyalist cumhuriyeti, Letonya Sovyet sosyalist cumhuriyeti, Beyaz Rusya Sovyet sosyalist cumhuriyeti.

Bu yazıların altına yine rusça, fakat daha küçük harflerle yazılan şu ibare çok daha manalıdır: 1939 da ilk hareket.

(Sonu Sa. 3, Sü. 3 de)

Aç gözlülüğün sonu

Dün iki muhtekir yakayı ele verdi

73 top basmayı metresi 77.5 kuruştan fatura yapıp 115 kuruşa satarken cürmümeşhut halinde yakalandılar

Katircioğlu hanında manifatura ithalâtçılığı yapan Agop Cokcuyla aynı yerde manifatura simsarlığı yapan Avram, piyasada metresi 77.5 kuruştan satılmakta olan basma-

dan, 1284 lira kıymetinde 73 topu depolarında saklamışlar ve piyasaya gizli bızlı çıkarmak istemişlerdir. Suçlular, mevent basmaları (Sonu Sa. 4, Sü. 4 de)

HARP DURUMU

Uzak doğu nizamı

Japonya, henüz hareketinin başlangıcında ise de zaman, Anglo-Sakson'lar için kuvvetli bir müttefik halindedir

Yazan: Emekli General Kemal Koçer

Uzak Doğu nizamı da bir sonürge bölgeleri, deniz hâkimiyetinin mânası değişikte mak gerekir. Uzak Doğunun (Sonu Sa. 3, Sü. 1 de)

Balık Sanayii Birliği

İstanbul ve havalisi balıkçıları için yeni bir nizamname hazırlandı

1000 çuval kahve geldi

Ankara muhabirimiz telefonla bildiriyor

Şehrimize gelen İstanbul balıkçıları, Ticaret Vekâleti ile yaptıkları temaslari neticelendirmişler ve bir nizamname hazırlamışlardır. Bu nizamnameye göre, içine balıkçıları, tuzlayıcıları ve konservacıları alacak olan (İstanbul ve havalisi balıkçıları ve balık sarayii birliği) bir arada balıkçılığın inkişafına çalışacaklardır. Balık sanayii ile uğraşanlar, aralarında kararlaştıracakları bir parayı her ay aiaat olarak birlik veznesine yatıracaklardır. İstanbul ve havalisi haricinde bulunan balıkçıları ve konservacıları de arzu ettikleri takdirde bu birliğe dahil olabileceklerdir.

İngiliz Ticaret Şirketi Müdürü

Şehrimize geldiğini bildirdiğimiz Unayted King Dom Ticaret şirketinin müdürü Sör Hilsom serefine, bu şirketin Ankara mümessili tarafından bu akşam Ankara Palas salonlarında bir ziyafet verilmistir. Bu ziyafette, Hariciye, İktisat, Ticaret, Maliye, Gümrük ve İnhisarlar Nafia ve Münakalât Vekillerile İngilterenin Türkiye büyük elçisi hazır bulunmuştur. Şirketin müdürü Sör Hilsom, alâkadar vekâletlerimizle, esaslı ve mühim temaslarda bulunmaktadırlar.

1000 çuval kahve geldi

Brezilyadan yurdumuza ithal edilen kahvelerden 1000 çuvalı Ankara gümrüğüne gelmiştir.

Yeni lokomotifler

İthal edildiğini bildirdiğimiz lokomotiflerin adedi 18 ve vagonların adedi ise 380 dir. Diğer taraftan 6 lokomotifle 270 vagonun da pek yakında teslim edileceği bildirilmektedir.

İngiltereden gelecek mensucat

Bugünlerde İngiltereden büyük miktasta mensucat ithal edilecektir. Mensucat, birlikler vastasıyla memleketin muhtelif mntakalarına gönderilecektir.

Tarihten bir yaprak

37 yıl evvelki Japon baskını

1904 deki Rus - Japon harbine de Japonlar, tıpkı son "Pearl Harbour", baskını gibi bir baskınla başlamışlardı.

Yazan: Tarihmen

Japonlar "Pearl Harbour"daki Amerikan deniz kuvvetlerine korkunç bir hava baskını yaparak harbe girdiler. Amerikalıların bu ansızın vuku bulan şok neticesinde ne gibi kararlar ugradıklarını, hakiki ölünceye kadar harbin sonunda öğreneceğiz.

Japonlar 1904 yılında bagyan ve Rusya imparatorluğuna mağlûbiyeti ile biten Rus - Japon harbine de, tıpkı son baskın gibi, hiç beklemeden bir akınla başlamışlar, Çarlık Rusyasının şark denizinde çok müstahkem bir mevki olan "Portartür" e bir torpido baskını yapmışlardı.

Yeni dünyanın torpido baskını ve hücumuna mukabil bugün hava baskını ve hücumu. Aradaki fark sadece bundan ibaret ve görülmüyor ki Japonlar aynı tabiiyeti iki harpte de aynen tatbik etmişlerdir.

Aşağıdaki satırlarda bundan 37 yıl evvel "Portartür" Rus limanına karşı Japon baskınına tanıklanacağız:

1904 yılı şubatındayız. Vakit gece yarısına yaklaşıyor...

Pek kuvvetli bir surette tahkim edilmiş olan "Portartür" limanının durgun sularında Rusya imparatorluğundan uzak doğu filosunu teşkil eden zırhlıların battal gövdeleri ölgün sulara yaslanmış, demir üzerinde sessiz sedasız sanki uyuyorlar...

Limanın etrafı kara ile çevrili, iç tarafı da buzlarla örtülmüş olduğundan Rus filosu dış limanda demirlemiş. Gemilerin buzlar içinde mahpus kalmamaları ve her an harekete geçebilecek bir halde bulunmaları için dış liman tercih edilmiş olsa gerek. Zaten dış limanda fevkalâde tahkim edilmiş ileri kalelerin himayesi altında bulunduğu limonun, dünyanın en müstahkem limanlarından biri sayılan Portartür'in dış limanında demir üzerinde yatmasında akla hiç bir mahzur getirilemezdi.

Korkunç topraklara kara birer beyelâ gibi durgun sulara yaslanmış Rus harp gemileri arasında yedi tane kocaman zırhlı var: Filo kumandanı Amiral "Stark" in sancğını taşıyan "Petropavlovsk" ile "Poltava", "Sivastopol", "Retvisan", "Peresviet", "Pobieda" ve "Çareviç" saffi harp gemileri. Bu yedi cılız devden beska beg tane de kruvazör var ki "Novik", "Bayan", "Diana", "Askold" ve "Boyarın" isimlerini taşıyan bu tekneler zamanın en süratli ve mükemmel kruvazörleridir.

Bu kuvvetli filo korkunç mahabetsiz, limanın fevkalâde müstahkem oluşuna güvenerek gece ve karakol yapacak muhripler ve torpidobotlar iç limana alınmışlar. Fazla olarak şehrin ışıklarının bile söndürülmesine lüzum görülmemiş, hattâ şehirdeki caubazhanede verilen oyun, filonun, belki de istihkamlarına subay ve erlerin bir çoğunu tiyatroya çekmiş.

Deniz sakin, hava durgun ve berrak, ay ışığı etrafı nurlara boğmuş. Vakit gece yarısına yaklaşıyor ve mahabetli koca filo ile azametli istihkamlar derin bir sessizlik içinde uykuya varmışlar...

Diplomasi mümâsebetlerinin kesildiği, iki memleket arasında harp halinin tahaddüs ettiği bir sırada demir üzerinde yatan koca bir filonun gece müdafaa tertibatı hakkında bu kadar kayıtsız davranan bir amirale Allah acısın! demekten başka elden bir şey gelmez. Osmanlı filosu Sinopta bu yüzden kanlı bir baskına uğramış. Son harpte "Pearl Harbour" de Birleşik Amerika deniz kuvvetlerinin uğradıkları hücum felâketinde bile bir kayıtsızlığın mevcud olup olmadığının da, bu harbin sonunu görmeye nasip olursa, ancak zaman öğreneceğiz.

Her ne ise, biz "Portartür" e dönelim: Dedigimiz gibi vakit gece yarısına yaklaşıyor, on ikinci çeyrek kalmış. Bir denizci boğuk bir infilâk sesi duyuluyor ve limandaki harp gemilerinin ışıklarına bir denbire tutuşarak elektrik ışığından uzan kollar limanın durgun sularını araştırarak istihkamlarda da projektörler yakılıyor. Gemilerden ve istihkamlardan acı acı akseden: — Silâh başına!.. boru sesleri

arasında iki infilâk daha işittiyor ve o zaman anlaşılıyor ki Japonlar düşmanlarını gafil avlamışlar ve limana torpidobotlarla bir hücum yapmışlardır. Şimdi gemilerin küçük çaplı toprakları makinesi tüfekleri hücum eden, saldıran Japon torpidobotlarına delice ateş ederlerken istihkamların ağır toprakları da torpidobotlarını korumak için liman ağzına kadar sokulmuş Japon donanmasına ateş açıyorlar.

Bir dakika evvel limanın sakin ve durgun havası şimdi birbirleriyle karışarak gökte nurdan sayısız çizgiler resmeden ışıkların ziyası, top yayımlarının birdenbire tutuşup sönen a-lazaları ve mütemadî bir uğultu halinde yükselen irili ufaklı top sesleriyle inim inim imlenmektedir. İstihkamların ateşine Japon gemileri de uzaktan ateşle mukabele ettiklerinden artık kara ve deniz yamaktadır.

Japon torpidobotları limanda baskın işini görüp, limanın dışındaki kendilerini bekleyen Japon ana donanmasına iltihak edince Ruslar Japonlara faik deniz kuvvetlerinin yarım saat içinde peşirip edilmiş olduğunu hayret ve istırapla görüyorlar: "Çareviç" ve "Retvisan" zırhlıları ile "Pallada" kruvazörü torpidobotların isabetle yarı batmış bir halde dirler. Her halde bu üç güzel gemi, uzun bir tamir görmeden istifade edilemeyecek bir halde dirler.

Rusyalı imparatorunun uzak doğudaki vekili Amiral "Aleksiyev" telgraf makinesine başında hasmetli efendisine, Japonların yarım saatin içinde sigdırma muvaffak oldukları bu ağır darbeyi, yüreğinden kan giderek, haber verirken limandaki filo mürettebatı istihkamların eri ve subaylarından bazıları hâli:

— Ne oldu? Biraz evvelki o gürültü patırdı neydi? Sahiden Japonlar mı hücum etmişler?... diyerek birbirine şaşkın şaşkın sualler soruyorlar, uykudan sıçan gözlerini uğusturuyorlardı.

Motörlü nakil vasıtaları cemiyeti kongresi

Motörlü nakil vasıtaları cemiyeti senelik umumî heyeti toplanmış dün cemiyet merkezinde yapılmıştır. Kongrenin açılmasını müteakkip cemiyetin bir senelik çalışmalarına dair rapor okunmuş, hesaplar kontrol edilmiştir. Bilâhıra cemiyet mensuplarının arzu ve şikâyetleri dinlenmiştir. Bu meyanda bir çok taksi sahipleri söz alarak hasta ve malûl şoförlere yapılmakta olan yardımın kâfi olmadığını, bunun için bir teavün sandığı kurulmasını istemişlerdir.

Cemiyet reisi bu hususta faaliyet geçileceğini söylemiştir. Diğer taraftan bir çok öfö-

Siyah bambodan çubuk hazırdı. Çou-Pe-i bunu derin derin çekti ve etrafını ağır kokulu kesif bir duman kapladı. Sonra: — Daha doğrusu insanlar bakında hiç bir hüküm vermemektir. Biz Margi Yorisakıya ne itham ediyoruz, ne de tebrîye ediyoruz. Fakat Vang Çang'in sorgularına cevap veren Filozof Meng Çou kendi kendini değiştirerek başkalarını değiştirebilen bir adamın bahsedildiğini duymamış olduğunu söylemiştir. Bunun gibi kendi şerefini ihlâl ederek imparatorluğu islah etmek hiç kabîl değildir.

Felze dedi ki: — Japonların gayreti boş gıcağını ve Ruslara karşı mücahedelelerinde garesiz mahvolacaklarını tahmin edermisiniz? Çou-Pe-i şü cevabı verdi: — Hiç bir şey bilemem ve zaten bunun hiç bir ehemmiyeti yoktur. Garip ve çalayan bir gülüşle güldü. — Hiç bir ehemmiyeti yok. Saati gelince bu abuk sabuk şeyden tekrar bahsederez. Felze'nin yanında diz çökmüş olan çocuk küçük bir afyon yumağını bambodan çubukuna içine sürdü.

Çou-Pe-i: — İsmek lütfunda bulununuz, dedi. Bu siyah bamba, evvelce beyazdı ve yalnız bu gizel duman bin, on bin çekimden sonra onu gördüğünüz renge koyabilir. Hiç bir fildişi, hiçbir bağa, hiç bir kıymetli maden bu

— Miss Vane, ögle yemeği için zili çaldınız mı? — Hayır... — Ah! Ne tenbellik!... Ve Miss Vane elini elektrik ziline uzattı. Yatın yemek salonu çok büyük ve ilk bakışta gözü kama-

— Neden yalnız iki fincan getirdiniz? — Madam, Mısıyö Felze henüz yata advet etmedi. — Bu cihet sizi alâkadâr etmez. Derhal üç fincan getiriniz! Miss Vane tam bir sükûta içinde, istihkama emrediyordu. Fakat seksen milyon güp-

— Miss Vane, ögle yemeği için zili çaldınız mı? — Hayır... — Ah! Ne tenbellik!... Ve Miss Vane elini elektrik ziline uzattı. Yatın yemek salonu çok büyük ve ilk bakışta gözü kama-

— Neden yalnız iki fincan getirdiniz? — Madam, Mısıyö Felze henüz yata advet etmedi. — Bu cihet sizi alâkadâr etmez. Derhal üç fincan getiriniz! Miss Vane tam bir sükûta içinde, istihkama emrediyordu. Fakat seksen milyon güp-

ŞEHİR HABERLERİ

İşe müsteşarı dönüyor

Müsteşar, Valiyi makamında ziyaret etti bugün Ankara'ya dönüyor

Birkaç gündenberi şehrimizde bulunan işe müsteşarı B. Şükür Sökmen Süer dün vilâyette Vali ve Belediye Reisi B. Doktor Lütfi Kırdar ziyareti etmiştir.

Bu ziyareti esnasında şehrimizin umumî işe vaziyeti müzakere edilmiştir.

Müsteşar, dün şehrimizdeki muhtelif iktisadî teşekküllerle de temas ederek tetkiklerini tamamlamıştır.

Öğrendiğimize göre işe müsteşarı bu akşamki trenle Ankara'ya avdet edecektir.

Ekmeğin çehnişi tecrübeleri

Yurdumuzdaki ekmeçlik un-larında yuzde yirmi beş nisbetinde mısır unu karıştırılması hâldinde daki koordinasyon heyeti karar namesi yürürlüğe girmiştir. Belediye iktisat müdürlüğü dün yeni çehni unun bir çuvalından azami kaç ekmeç çıktığını tesbit etmek maksadıyla Tophanede bir fırında tecrübe yapmıştır. Tevrihinin neticesi, elde edilen ekmeçlerin kimyahanede tahlilinden sonra anlaşılmıştır.

Eğlence yerlerinde Üniversite talebine yapılacak tenzilât

İki gün evvel "Üniversite Talebe Birliği", nin sinema ve eğlence yerlerinde talebeye tenzilât yapılması için teşebbüsatta bulunduğunu yazmıştır. Liaber aldığımızı göre Birliğin vilâyet nezdindeki teşebbüsleri müsbet netice vermiştir. Bundan sonra bütün sinema ve eğlence yerlerinde Üniversite talebesine tenzilât yapılacaktır. Şehir tiyatrosunda ise, her akşam yar darlığı dolayısıyla yalnız muayyen adette koltuk ucuz fiyat talebeye tahsis edilecektir. Tenzilât haddi yakında tesbit edilecektir.

Tramvay altında kalan kadın öldü

Bundan bir kaç gün evvel Lâlelide bir tramvay kazası neticesinde ağır surette yaralananak Haseki hastahanesine kaldırılan İstanbul 3 üncü noteri Hüsamettin kayın valdesi Bayan Müberra dün akşamı kaldırıldığı hastahane de ölmüştür. Muayenesini yapan tabibi adli H. Tümer cesedin defnine ruhsat vermiştir.

ler taksit sahiplerinden şikâyet ederek bugün belediyenin taksitler üzerine koyduğu fiyat kilometre başına 20 kuruş olduğu halde patronların kendilerinden 30 kuruş üzerinden hesap istediklerini, bu işin halli temennisinde bulunmuşlardır.

Pirinç fiyatları

Fiyat Mürakabe Komisyonu tarafından geniden tesbit edildi

Son günlerde muhtelif mıntakalardan şehrimize pirinç gelmektedir. Dün, vali muavini B. Ahmet Kınık'ın riyaseti altında toplanan fiyat mürakabe komisyonu pirinç istihsal mıntakalarındaki fiyatları gözönünde tutarak şehrimizde toptan ve perakende pirinç satış fiyatlarını yeniden tesbit etmiştir. Buna göre Kastamonu Maratelli cinsi toptan 55 kuruş 12 santim, perakende azami satış fiyatı 61 kuruş, Antalya (Misir cinsi) perakende 48 kuruş 8 santim,

toptan azami 54 kuruş, Hatay toptan 46 kuruş 8 santim, perakende 51,5 kuruş, Maraş ve Seyhan pirinçlerinin toptan ve perakende satış fiyatları Hatay pirinç gibidir.

Diğer taraftan bu fiyatlar haricinde yurdun muhtelif yerlerinden pirinç getirmek isteyen tacirler fiyat mürakabe komisyonuna müracaat ederek komisyon tarafından verilecek yeni fiyatlar dahilinde şehrimize pirinç getirebileceklerdir.

Parti yüksek tahsil talebe yurdu

İstanbul vilâyeti, parti idare heyeti reisi B. Reşat Mimaroglu dün öğleden sonra vali ve belediye reisi doktor Lütfi Kırdar ziyareti etmiştir.

Bu ziyareti esnasında şehrimizde inşa olunacak parti yüksek tahsil talebe birliği meselesi mevzuu bahsedilmiştir.

Valinin tetkikleri

Vali ve belediye reisi Doktor Lütfi Kırdar, dün yanında belediye fen ve imar müdürlükleri mütehasşis ve mühendisleri olduğu halde şehir dahilinde yol inşaatı tetkik etmişlerdir. Bu seneki yol inşaatının malli sene başı olan bir Haziranda bitirilmesi için lâzım gelen emirler alâkadârlara verilmiştir.

"Sacımı süpürge ettim."

Mahkeme, kocasının kahrını 7 sene çeken kadının davasını haklı buldu ve boşanma kararı verdi

Yedi senelik kart koca inşiler. Kadının iddiasına göre dünyada kocasının fena bir insan yok. Bakın-amaç onda, dövmeç onda, sövmekç onda. Üstelik te her gece evine gelmez. Buna daha fazla tahammül edilemez mi hiç? Hemen almış soluğu mahkemede. Koridorda sıralarını bekliyorlardı. Kadın önüne gelene derd yanıyor ve ikide birde: — Sacımı süpürge ettim, yedi sene kahrımı çektim. İşsiz kaldı ben çalıpır ona baktim. Bari bir tek güzel sözü olsa. Hep hakaret hep hakaret. Eksik olmasınlar, Allah razası için şahidliğe geldiler. Bekin bir de onları dinleyin, suçunuzu çıkarınzı bilirler. Sorun Allah aşkına, bizim evi bir gün darlıtış gör-müşler mi hiç? Hafta sekiz gün on dokuz kaçır gider. Boğuşmuş keddi önceğini taşır gibi abır götürür, sonra nadim olur, ben ettim, sen etme diye döner gelir. Bu nedamet süres baki. Nerede? Üçüncü gün tekrar ezelti başlar. Eve on para bırakmadığı halde aksamaya kör kökük sarhağ döner, bendem yemem ister. Yok deyince de kıyametler kopar. Daha ne kadar çekilir bu belâ söyleyin Allah aşkına?..

Bu sene yakacak sarfiyatı fazla oldu

Belediye tarafından tutulan istatistiklere nazaran şehrimizde bu sene kışın çok uzun ve şid detli olması yüzünden odun ve odun kömürü sarfiyatı normal senelere nazaran yüzde kırk nisbetinde fazladır.

Kok kömürü sarfiyatı da geçen sene 74 bin ton olduğu halde bu sene 115 tonu tecavüz etmiştir.

Yardım sevenler Cemiyeti İstanbul merkezinden:

14/5/1942 Cumartesi günü saat 15 te Eminönü Halkevinde yillik kongremiz yapılmaktadır. Azalarımızın teşriflerini rica ederiz.

Yanan binanın yerinde Fen Fakültesi için yeni bina yapılıyor

Yanan Zeynep Hanım konağı yerine bu yıl içinde yeni bir bina yapılacak ve Fen Fakültesi önümüzdeki ders yılında tedrisatı burada başlayacaktır. Binanın planı hazırlandıktan sonra inşaat için lâzım olan tahsisat verilecektir.

Şehrimiz işe teşkilâtı

Şehrimiz bölge işe teşkilâtının genişletileceğini yazmıştık. Bu hususta çalışmalar sona ermiş olduğundan gerek işe teşkilâtının genişletilmesi ve gerekse fiyat mürakabe bürosunun elemanların arttırılmak maksadıyla vilâyet tarafından bir proje hazırlanarak Ticaret ve Kâletine gönderilmiştir.

Maarif müdürü geliyor

Geçen hafta sonunda 5 gün izniyle Konya'ya gittiği olan Maarif müdürümüz Muhsin Binal bugün şehrimize dönüp vazifesine başlayacaktır.

ziyade kadın, hattâ doğrusunu söylemek lâzım gelirse daha ziyade hayvandı. Ona baktıkları onu hiç bir şeyle mukayese etmek kabîl değildi. Yalnız kendisiyle: Otuz yaşlarında, zarif, emsalisiz derecede güzel bir Amerikalı kadın. Bu kusursuz güzellik Miss Vane'nin üç hâlesinden birincisi ve en parlakı idi. İncicisi onun geniş serveti, üçüncüsü onun gürültülü maceraları idi ki bu maceraların içinde belâ başı iki tanesi, boşanması ve eskil kocasının kendini öldürmesi idi. NeYork ve Filadelfiyanın bir çok prensesleri en muhteşem yatlarla sahip olmakla ve bunun içinde, refakatinde beraber Jean François Felze bulunduğunda halde gezintiler yapmakla göhret kazanırlar. Fakat insan Miss Vane'nin bir kere gördü mü, onun zengin olduğunu ve onun yanında diğer on tanınmış veya meşhur insanlardan başka asrın sanatçıların belki en neçibini hizmetine aldığını unutmakta idi. İnsan her çığışını kemale varmış bir yüz ve bir vücudü hayran hayran seyretmek için her şeyi, her şeyi unutmakta idi. Miss Vane'nin eleri henüz açmış bir çiçek gibi görülen bir daldı. Miss Vane tuhaf bir elbise giyiyordu. Yarı balo elbisesi, gömlek, pek açık ve pek dalgalı bir seydi. Bu elbisenin su yeşilli rengindeki ipepli yosun rengindeki gözlerle ve kehrir rengindeki saçlarla pek uyuyordu.

Miss Vane harikulâde ince ve beyaz, bakîki bir zambak, kırılabilir, bükülebilir uzun saplı, dalgalı bir zambaktı. Düz bacakları, dar kalçaları, ince boyu, çıplak omuzlarıyla gerdanının etleri henüz açmış bir çiçek gibi görülen bir daldı. Miss Vane tuhaf bir elbise giyiyordu. Yarı balo elbisesi, gömlek, pek açık ve pek dalgalı bir seydi. Bu elbisenin su yeşilli rengindeki ipepli yosun rengindeki gözlerle ve kehrir rengindeki saçlarla pek uyuyordu.

Miss Vane harikulâde ince ve beyaz, bakîki bir zambak, kırılabilir, bükülebilir uzun saplı, dalgalı bir zambaktı. Düz bacakları, dar kalçaları, ince boyu, çıplak omuzlarıyla gerdanının etleri henüz açmış bir çiçek gibi görülen bir daldı. Miss Vane tuhaf bir elbise giyiyordu. Yarı balo elbisesi, gömlek, pek açık ve pek dalgalı bir seydi. Bu elbisenin su yeşilli rengindeki ipepli yosun rengindeki gözlerle ve kehrir rengindeki saçlarla pek uyuyordu.

Miss Vane harikulâde ince ve beyaz, bakîki bir zambak, kırılabilir, bükülebilir uzun saplı, dalgalı bir zambaktı. Düz bacakları, dar kalçaları, ince boyu, çıplak omuzlarıyla gerdanının etleri henüz açmış bir çiçek gibi görülen bir daldı. Miss Vane tuhaf bir elbise giyiyordu. Yarı balo elbisesi, gömlek, pek açık ve pek dalgalı bir seydi. Bu elbisenin su yeşilli rengindeki ipepli yosun rengindeki gözlerle ve kehrir rengindeki saçlarla pek uyuyordu.

Miss Vane harikulâde ince ve beyaz, bakîki bir zambak, kırılabilir, bükülebilir uzun saplı, dalgalı bir zambaktı. Düz bacakları, dar kalçaları, ince boyu, çıplak omuzlarıyla gerdanının etleri henüz açmış bir çiçek gibi görülen bir daldı. Miss Vane tuhaf bir elbise giyiyordu. Yarı balo elbisesi, gömlek, pek açık ve pek dalgalı bir seydi. Bu elbisenin su yeşilli rengindeki ipepli yosun rengindeki gözlerle ve kehrir rengindeki saçlarla pek uyuyordu.

Miss Vane harikulâde ince ve beyaz, bakîki bir zambak, kırılabilir, bükülebilir uzun saplı, dalgalı bir zambaktı. Düz bacakları, dar kalçaları, ince boyu, çıplak omuzlarıyla gerdanının etleri henüz açmış bir çiçek gibi görülen bir daldı. Miss Vane tuhaf bir elbise giyiyordu. Yarı balo elbisesi, gömlek, pek açık ve pek dalgalı bir seydi. Bu elbisenin su yeşilli rengindeki ipepli yosun rengindeki gözlerle ve kehrir rengindeki saçlarla pek uyuyordu.

Miss Vane harikulâde ince ve beyaz, bakîki bir zambak, kırılabilir, bükülebilir uzun saplı, dalgalı bir zambaktı. Düz bacakları, dar kalçaları, ince boyu, çıplak omuzlarıyla gerdanının etleri henüz açmış bir çiçek gibi görülen bir daldı. Miss Vane tuhaf bir elbise giyiyordu. Yarı balo elbisesi, gömlek, pek açık ve pek dalgalı bir seydi. Bu elbisenin su yeşilli rengindeki ipepli yosun rengindeki gözlerle ve kehrir rengindeki saçlarla pek uyuyordu.

Miss Vane harikulâde ince ve beyaz, bakîki bir zambak, kırılabilir, bükülebilir uzun saplı, dalgalı bir zambaktı. Düz bacakları, dar kalçaları, ince boyu, çıplak omuzlarıyla gerdanının etleri henüz açmış bir çiçek gibi görülen bir daldı. Miss Vane tuhaf bir elbise giyiyordu. Yarı balo elbisesi, gömlek, pek açık ve pek dalgalı bir seydi. Bu elbisenin su yeşilli rengindeki ipepli yosun rengindeki gözlerle ve kehrir rengindeki saçlarla pek uyuyordu.

İmza taklit eden bir genç

Kerim Kabat-ş lisesi müdürünün sahte imzasıyla bir vesika hazırlamış

Kabat-ş Lisesi müdürünün imzasını taklit ederek askerliğini tecil ettirmeye yeltenen Kerim isimli bir gencin duruşmasına dün ikinci ağır ceza mahkemesinde başlanmıştır. Kerim 1941 senesinde haricî lise bitirme imtihanına girmeğe hak kazanmıştır ve 1941 senesinde Kabat-ş lisesinde lise bitirme imtihanlarına girmeğe başlamıştır.

Kerim ilk girdiği fizik imtihanında muvaffak olamayınca diğer imtihanlara girmemiştir. 1941 senesinin Eylül devre imtihanlarında hastalığı dolayısıyla giremeyen Kerim 1942 senesi imtihanlarına katılmıştır. Bu sırada askere çağırılmıştır. Kerim hemen Kabat-ş lisesine gitmiş ve kalem odasına girerek müdür muavini B. Caferin başlığı bir kâğıt istediğini söylemiş ve almıştır. Kerim bu kâğıdı doldurmuş, sahte bir mühürle mühürlenmiş ve mektep müdürü B. Nuri Onur'un imzasını taklit etmiştir. Ondan sonra tanzim ettiği bu sahte varakayı askerlik şubesine götürmüştür. Şube kâğıdı almışsa da şüphelenerek mektep idaresinden sormuştur. İdare, böyle bir kâğıdın verilmediğini bildirmiştir.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Bunun üzerine zabita işden haberdar edilerek suçlu Kerim yakalanmıştır. Kerim dünki duruşması sırasında bu işi bilerek yaptığını itiraf etmiştir. Duruşma, gelmiyen şahitlerin celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

FIKRA

Ankarada bir ölüer meydanı

Yazan: Aka Gündüz

Eskiden de sözle, yazı ile banna başırmışlardı. Nedenine ihmale uğramışım. Bugünlerde yine yazıyorlar. Konunun özü şü: Ankarada bir ölüer meydanı vardır, adı Hacıbayram camininin küçük alanıdır. Hacıbayram caddesi, küçük alanın dört bir yanı, yan sokakları evler, ve bu evler çok çok, genç ihtiyar birçok insanlarla doludur. Ankarada başka yer yokmuş gibi bütün cenazeler buraya getirilir, buradaki musallaya konup anazeler burada kalmır. Henüz emekliyen bebeler, mektepten gelen çocuklar, sıhhi bakımları çeşitli kadınlar, erkekler, pencereler, kapılar, her şey ve herkes her gün ölüerle hasır neardır.

Eskiden İstanbuldaki Eyübün mezarlığı çıkan bir sokağı vardı. Cenazeler hep oradan geçirdi. Bir takım insanlar bu sokakta ölmeye ve ölü ile karşılaşmaya o kadar alışmışlardı ki bir gün cenaze geçerse âdetâ üzün-tüye düşerlerdi.

Ankarada Hacıbayram caddesi ve sokakları da bir ölüer meydanına döndü. Cenaze namazları eski ve yeni (asri) mezarlıklarda kılınmaz mı? Hacıbayram musallasında kılınmak için ne bir âyet imâstır, ne bir hâdis çıkmıştır, ne de icmâli bir kanun vardır.

Bütün bir semt Allahın günü bir veya birkaç cenaze ile istemiyerek karşılaşılıyor. Doğru mudur? Koca şehirde başka musalla yok mudur? Yine eskiden mahalle aralarında ki mes-citlerin her yam açık tabutlukları vardı. Tesirinin ne olduğunu tahmin zor değildir. Onlar kalktı. Cenaze nakli, mezarlık nizamı kondu. Ankaranın en iştak bir semti olan Hacıbayram da yılm birkaç gününü olsun cenaze görmeden geçiremez mi?

Bana biteviye böyle söylediler, ben de ilk ve son defa yazıyorum.

Bana biteviye böyle söylediler, ben de ilk ve son defa yazıyorum.

Bana biteviye böyle söylediler, ben de ilk ve son defa yazıyorum.

Bana biteviye böyle söylediler, ben de ilk ve son defa yazıyorum.

Bana biteviye böyle söylediler, ben de ilk ve son defa yazıyorum.

Bana biteviye böyle söylediler, ben de ilk ve son defa yazıyorum.

Bana biteviye böyle söylediler, ben

HARP
durumu

(Baş tarafı 1 incide)

sonra, yeni harp san'atini ve muharebe silah, vasıta ve metodlarını benimseniyor niponlar için açtı. Bir millet in zaafı, işinayi çeker.

Japonya eni ve boyu simdi-lik 10 bin kilometrelik bir dünya parçasında kaplı ve karışık bir denemeye sevkedilen durumudur:

a) Büyük Britanya, Avrupa sularında, Afrika çöllerinde ve Okyanuslarda büyük kuvvetlerle bağlanmış.

b) Sovyet Rusya, büyük komünist emri idaresinde toplanan haç ordu ile daha uzun müddet savaşmak ıztarından, c) Amerika, yeni üsler tesisine başlamakta beraber, henüz harp hazırlığı bitmemekten uzaktır. Büyük Okyanus, baya doğru bir taarruz çıkarabilecek biricik üsü, başkına uğratabilir ve teşebbüs uzak bir a-tiye atılabilir.

d) Çin, iklimini uzun ve çarpık bir yoldan yapmaya mecburdur ve dört buçuk yıldan beri yıpranmıştır. İstila çenberi büyütülürse, 450 milyonu barın-ıran bu iler teçid edilebilir.

e) Felemenk Hindistan, hamı yurdun yad ellerde yıkılması yüzünden, desteksiz ve zehundur. kolaylıkla düşürülebilir.

f) Çin Hindi, ortakların da müzaheretile, maksada ramdır. Tayland tam mânâsıyla müzahirdir.

Uzak Doğu nizamını kurmak bevinin alan Doğan Gines devleti, hesabını bu esaslara yaslan-ırdıyordur.

Bu harbi körükliyenler, hayaf zahası istenilirken, cihana da yeni ve hür bir nizam vermek istemişlerdir. Acaba yıldırım üzile bölünebilen, yakın hedefler midir? İstila çenberi, Asya İgerilerine ve Okyanus enginlerine doğru genişletilmeyecek midir?

Japonya, liderlerinin de bildiği leri vechile, henüz hareketinin başlangıcındadır. Gerçi, kaleler yıkılmış, önemli üsler edilmiş, imparatorluklara son verilmiştir. Gerçi, Pasifikte büyük bir seyrüsefer emniyeti kazanılmıştır ve bütün kuvvetler de Japon savleti önünde serengündürler; fakat, Anglo-Sakson kaynaklarını verimlerini sezmek için zamana ihtiyaç vardır. Amerikan donanması, belki başkından büyük ölçüde müteessirdir; bu boşlukları doldurmak için zaman kazanmak ıztarındadır. Ancak, şüphe yoktur ki, bugünkü kemiyet ve kudretle de Amerikan donanması dun bir durumda değildir. Üç aylık karşılıklı kayıplar veren yalnız Felemenk armadası olmadı-ğı da meydandadır. Uzun süreceği artık herkesçe tahmin edilen bu harpte kaynakları geniş olan Anglo-Saksonlar için zaman, en kuvvetli bir müttefik-tir.

Japon planının şu hususlarını da yer alması mühtemeldir:

a) Anglo-Saksonları son des-teklerinden mahrum etmek üzere Avustralyaya atlamak,

b) Birmanya'yı işgal ile Çini teçid etmek,

c) Çin ordusunu muharebe dışı etmek,

d) Ana toprakların havasını emniyet altına almak üzere kar-şı yakadaki işgal sahasını genişletmek,

e) Yerleşilen dağın toprak-larla Anayurd arasındaki irtiba-tin temini için esaslı def ve tart tertipleri almak,

f) Harbin mukadderatını tayin edecek olan Avrupa cephesi dolayısıyla fiili yardımlar ifa etmek,

g) Bir gün savaşılacak deniz ve hava ordularına karşı emni bir müdafaa sistemi yaratmak.

Anglo-Sakson İlemi için Okyanusların emniyeti hayati bir meseledir. Avustralya Büyük Okyanus ve Hind Okyanusunun emniyetinde bir temel taşı mahiyetindedir. O sebeple, Japonlar, Avustralyaya saldırılarında büyük güçlüklerle karşılaşacaklardır.

Diğer taraftan, Çinin selâmeti ve Hindistanın temamiyeti de, neye mal olursa olsun, Japon denize teşebbüslerinin durdurul-masını mecburi kılar.

Son bir ajans, Rus toprakla-rında cereyan edecek ilkbahar taarruzlarına Japonların da Uzak Doğu Sovyet ordusuna yf-klemlerle yardım edeceğini yay-maktadır. Gerçek, cihan tarihini kaydetmediği bu devler müsarasında Japonya, uçsuz bucaksız bir sahada, rot almak-la, muvaffakiyetten muvaffaki-yete zosmakla hayretler uyandı-maktadır. Şu var ki, bütün bu başarılar, becerikli bir baş-kına doğurmuş deniz hâkimiyetine dayanan ve mü-ceslele bu hâkimiyet etrafında devam etmektedir.

Alman - Bulgar
dostluğu

Berlin, "her şey müşte-rek düşmana karşı yapılan savaşa tabidir,, diyor

Berlin, 12 (A.A.) — Yarı res-mi bir kaynaktan bildiriliyor: Sorulan bir suale Almanya hariciye nazırlığı tarafından ve-rilen bir cevapta, Alman - Bul-gar münasebetlerinin faal bir duruma sokulması keyfiyetinde haberler bulunmadığı bil-dirilmiştir. Bununla beraber, bü-yük bir sistem içinde işbirliği yapan milletler ve halkların, dostça münasebetlerini müste-rek ittifakları üzerinde müesses-a siyasi istekleri ile aynı noktaya getirmek ihtiyacında bulunduk-ları umumiyetle kabul edilebilir.

Başka bir suale de, her şeyin müsterek düşmana karşı yapılan savaşta tabii olduğu ve bu ittifak lar sistemindeki bütün mâna ve ehemmiyetin bu hedefte münde-miç bulunduğunu cevabı ve-tilmiştir.

Erzurumun
kurtuluş
yıldönümü

Erzurum, 12 (Hususi) — Er-zurumun kurtuluşunun 25 inci yıldönümü olan bugün coşkun tezahürlerle kutlanmaktadır.

Her yer bayraklarla donatıl-mış, istirdadi temsilin şehrin muhtelif yerlerinden gelen müf-rezeler hükümet konağı önünde yer almış ve İstiklal marşı çal-nırken bayrağımız hükümet ko-nağına çekilmiştir.

Rumanya'da iş
mecburiyeti

Bükreş, 12 (A.A.) — Dahili-ye nazırlığının bir emirnamesi gereğince, bütün Rumenler için iş mecburiyeti konulmuştur. İş mecburiyetinin asgari müddeti, senede 5 gündür. 60 yaşından yukarı erkekler ve kadınlar bun dan istisna edilmiştir. Hastahk veya başka hizmetinde çalışmak dolayısıyla mecburi iş mükellefi-yetini yerine getiremeyenler, mesleklerine göre değişen bir para ödiyeceklerdir.

Garptaki hava
harekâtı

La Haye, 12 (A.A.) — Salâ-hiyetli bir kaynaktan haber ver-ildiğine göre, qarşama gecesi Hollanda arazisi üzerinde İngi-liz bomba tayaraları görülmüş-tür. Rastgele atılan birkaç tah-rir bombası memleketin batısın-da bir şehirde müteaddit mesken-leri tahrip etmiş, veya hasara uğratmıştır. Son anın haberi-ere göre sivil zahaliden 3 ölü, 10 yaralı vardır.

Mühlis zayıfat!

Tokyo, 12 (A.A.) — Amiral Şimada şimdiye kadar müttefik lere ait 7 safi harp, 3 tayarare, 12 kruvazör, 22 torpido mühri-bi, 44 denizaltı, 24 başka gemi olmak üzere ceman 130 harp ge-misi batırıldığını, 4 safi harp, 72 kruvazör ve torpido olmak üzere de 76 geminin hasara uğ-ratıldığını söylemiştir.

Bu meydana 128 silep, 92 va-pur da tahrip edilmiştir. Japon-lar 4 torpido mühribi, 4 deniz-altı, 5 mayın tarayıcısı, 27 deniz taşağı, 122 tayarare kaybetmiş-lerdir.

Yeni İran kabinesi

Tahran, 12 (A.A.) — Bayve-kil Süheylî yeni kabinesini Şaha ve meclise takdim etmiştir. Hükümetin programı gelecek hafta mecliste okunacak ve Süheylî İ-timat talep edecektir.

İtimat Boyı Alındı

Tahran, 12 (A.A.) — Yeni Süheylî kabinesi bugün meclis-te büyük bir ekseriyetle İtimat rey almıştır.

104 mevcut arasında 100 me-bus hükümet lehinde rey ver-miştir.

★ Vashington — Üç düşman-yük gemisi ile diğer yüklü bir geminin Japon sularında Ame-rika denizaltıları tarafından batırıldığı bildirilmektedir.

★ Londra — Maruf hilmnet âlmîr Sir William Bragg 79 ya-sında olduğu halde ölmüştür.

PETAIN İKİ TARAFLI
KUMAR MI
OYNİYOR ?

Iausanne, 12 (A.A.) — İta-dürbe İtalyan Ajansı bildiriyor:

Mareşal Petenin sayfiyede ot-urması hakkında Fransadan tefsirler gelmektedir. Bunun sahhî sebeplerden ileri gelmesi ihtimali olmadığı bildiriliyor. Mareşal çok yaşlı olmasına rağmen, sıhhati çok iyidir. Bundan dolayı sayfiyede oturmak karar-ı tamamen siyasiyedir. Peten bundan böyle bütün manevre imkânlarını cihazlandırmış bul-unmaktadır. Şimdiye kadar Fransayı iki muharip taraf ara-sında muvazenede tutmağa çalış-mıştır. Bundan maksat iki büyük devlet gruplarından birini zaferinden olduğu kadar yenilgisinden de faydalanmak-tır.

Fakat, her iki taraf hesabına da kumar oynamağa devam ar-tık mümkün değildir.

Çok manalı bir
harita

(Baş tarafı 1 incide)
Bu da isbat eder ki, Litvanya ve Letonyanın Sovyetler tara-fından işgalinden aylarca önce Kızılordun genel kurmayı bu iki memleketi Sovyetler Birliği memleketlerinden sayarak harita-lar çıkırdır. Sovyet genel kurmayı Letonya ve Litvanya-nın istila tarihi olan haziran 1940 dan hiç değışle altı ay ev-velden bu iki memleketi zapt-e-dilmiş göziyle bakmakta idi.

Vişi Amerikaya
teminat verdi

(Baş tarafı 1 incide)
şamba günü Sumner Welles'i zi-yaret ederek Fransız filosunun mihvere teslim edilmeyeceğine dair kendisine yeniden teminat vermiştir. Sefir bundan sonra mabuata beyanatta bulunarak Madagaskarın Fransız olduğu-nu ve Fransız kalacağını söyle-miştir.

Londranın Kanunî
Londra 12 (A.A.) — Çarşam-ba günü Londrada söylendiğine göre şimdiki halde Almanların Fransız filosuna el koyacakları-na dair ortada bir âlâmet yok-tur. Bu filonun akıbeti hakkında çoktamberli bazı saygısalar do-lanmaktadır ise de Amiral Darlan bu filoyu vücuda getirmiş ol-makla iftihar etmekte olduğu için mecbur olmadıkça Fransız gemilerini Almanlara teslim e-deceği beklenebilir.

Petain Toulon'a Gitti
Vichy, 12 (A.A.) — Mareşal Petain, Dunkerque zirhlisunu gezmek üzere Toulon'a gitmiş-tir. Amiral Darlan, iki gündün-berî esasea Toulon'da bulunuyordu.

Vichy, 12 (A.A.) — Japon ku-tallarının Madagaskar adalarına çıktıklarına veya kıyısına hazırlan-dıklarına dair İngiliz, Ameri-kan, De Gaulle' cü ve Bolşevik radyolarının yaydığı haber-ler dün akşam salâhiyetli Fran-sız kaynaklarına en kat'i bir tarzda yalananmıştır.

"Tass" Ajansı İnanıyor
Kahire, 12 (A.A.) — "Tass": Salâhiyetli mahfillerdeki kanaat-e göre, Almanlar Fransız harp gemilerini ilkbahar deniz hare-kâtında kullanmak niyetinde-dirler.

Sıhhiye Vekili
İzmirde

Aydın, 12 (Hususi) — Sıhhat ve icimalı Muavenet Vekilli Dok-tör Hulûsi Alataş beraberinde-ki zevat ile birlikte evvelki sa-bah Muğlaya gitmiş ve akşam geçirmişe dönmüştür. Vekil, yolda Cine'nin sıhhi durumunu gözden geçirmiş, dün de şehri-mizde memleket hastahanesini, ceza evini, mezbahayı, ezanele-ri tetkik ve teftiş etmiştir. Dok-tör Hulûsi Alataş Sökeye, ora-dan Torbalı, Tire, Üdemis ve Bayındıra, müteakiben İsmire gidecektir.

Macaristan için

(Baş tarafı 1 incide)
İyi malûmat alan mahfil-ler, Macaristandaki Alman azlığının şimdî hars saha-sındaki istekler vesilesile yalnız birçok malî ve adî imtiyazlar elde etmeye çalış-makta kalmadığını, aynı za-manda Macar hükümeti karşısında fiilen istiklâl is-tediğini bildiriyorlar. Al-manlar, Alman azlığın dev-let içinde devlet haline koy-maya çalışmaktadır. Şu-rası da belirtilmektedir ki, Macaristandaki Alman az-lığının sefleri, yalnız ırk itti-barile Alman olup da uzun zamandanberi temsil edilmiş ve şimdî arlık almanca ko-nuşmuşlarındaki kendile-rine tâbi olmasını istiyorlar.

Mihvere çalışan
Fransız fabrikaları

Bunlara gittikçe
yenilerinin
katıldığı haber
veriliyor

Newyork, 12 (A.A.) — Brita-niya:
Vashington askeri mutahas-sırları, Renault fabrikasından çıkma tanklarla tayarare motör-lerinin gittikçe daha fazla mik-tarda doğu cephesinde görün-düklerini bugün belirtmektedir. Aynı mahfiller, şu sırada 50 büyük Fransız fabrikasının Almanlar için harp malzemesi imaline çalıştıklarını ve arka arkaya yeni harp fabrikaları açıldığını, bundan en sonun-cusunun Toulon'daki sm't ben-zin fabrikası olduğunu ileri sür-mektedirler.

Avustralyanın
âkibeti

(Baş tarafı 1 inci sayfa)
savvurunda bulduklarını be-lirtmektedirler.

Japon tehdidinin tedricen sar-ıh bir şekil aldığı Avustralya-da Sydney radyosu harbiye naz-ırını Ford'un beyanatını zikrede-rek şöyle demektedir: "Bundan sonra geri çekilmek bahis mev-zuu olamaz."

Japon askeri müşahidelerinin kanaatine göre Avustralyaya karşı bir Japon taarruzu, asgari tehlikelerle barındırabilecektir. Bu hususta Japon yüz amirali Sosagui'nin beyanatı hatırlatıl-maktadır. Amiral, Avustralya-nın istilası Japonlar tarafından kolaylıkla başarılacağını, çünkü bu büyük adadaki meş-uk ve işletme bölgelerinin he-men mühasıran sahillerde bu-lundğunu, bu itibarla bu böl-gelere taarruz etmenin son de-recede kolay olduğunu söyle-miştir.

Hollanda Hindistanına gelin-ce: Alman bir Şanghay telgra-fına göre Cavanın sukutundan sonra Sumatrada bulunan müt-tefik kuvvetleri de yakında tes-lim olacaktır. Aynı telgrafa göre Japonlar adanın simal sa-hiline, Medan'ın şarkına yeni-den asker çıkarmışlardır.

Doğu Asya
birliği

Japon Basın Birliği Çar-lık zamanında başlayan bu hareketin şimdi tamamlandığını söylüyor

Şanghay, 12 (A.A.) — D. N. B.:
Şanghay basın sefi General Akiyama ordun bayramı münasebetile söylediği nutukta 1905 Rus - Japon harbiyle şimdiki bir-yük Asya harbi arasında bir ki-yaslama yaparak demiştir ki:
Japonya müteceviz Çarlık Rusyaya karşı elde ettiği zafer-lerle doğu Asya birliğinin tem-melerini atmıştır. Şimdi bu bir-lik kurulmaktadır.

Hakiki hareket sahası: Pasifik olmakla beraber cephe 3000 ki-lometreden fazla uzunluktadır ve Birmanya'dan başarak Ma-layya yarım adasından Hollanda Hindistanından, Filipinlerden ve Çinden geçerek Mançuko'nun şimaline kadar gitmektedir.

Şimaldeki durum ciddi olarak gözönünde tutulmalıdır. Orada bulunmakta olan küçük Kuan-tung ordusu, Japon kuvvetleri-nin şimalle meşgul olmadan ce-nuba doğru serbestçe hareketi-ni mümkün kılmuş ve yine bu ordu sayesinde Sovyet - Man-çuko hududunda hadiseler veya ihtilâflar olmamıştır.

Riom'da

(Baş tarafı 1 inci sayfa)
eyül 1936 dan mayıs 1940 a ka-dar millî müdafaa nazırlığı u-mumi kâtipliğini yapmış olan Jacomet'yı sorguya çekmeye başlamıştır. Reis, mazmunun va-zife ve salâhiyetlerini tasrih e-derek kendisinin idari ve malî işleri tanzim ve kontrol ettiğini söylemiş, harp istihsalını arttır-manın ona ait bir vazife oldu-ğunu ileri sürmüştür.

Reis, Jacomet'ye, harbiye ve millî müdafaa nazırına yardım vazifesile de mükellef olduğunu hatırlatarak rolünü küçük gös-termeye çalıştığı muhazeresinde bulunmuştur. Jacomet, rolünü küçük göstermek değil, onun hududunu tayin etmek istediğini cevabını vermiştir.

Celse saat 14 de tekrar açıl-dığı zaman reis, birçok fenci subayın ifadelerini zikretmiştir. Bu ifadelerle göre, Jacomet'in salâhiyetleri çok geniş idi. Ken-disi Daladier'in yerine silah i-malatını fiilî kontrol ediyordu. Reis, Jacomet hakkındaki başlıca iddiaları izah ederek, ken-disine atfedilen suçun tasfihat kâfiyetisizliğinden, ezimle mit-ralyöz, mayın, top ve tanksavar gibi silâhların azlığından mesul olduğunu söylemiştir.

Maznun, rolünün hiçbir zaman tahsisat yokluğundan dolayı a-ğırlanmadığını ve faslıyaya uğ-ramadığını temin etmiştir.

PASİFİK'TE

(Baş tarafı 1 incide)
harp halinde olduğunu, tahliye edilecek kurtarılan birliklerin düşman mağlûp edilinceye ka-dar kullanılmayacağını söylemiştir.

Yeni Gine'de
Avustralya hava kuvvetleri Yeni Gine'de Japonların ihraç yaptıkları yerlere taarruz etmiş-lerdir. Bilhassa 8 Amerikan tay-yaresinin Yeni Gine'de Salaman İmanına yaptıkları taarruz şid-detli olmuştur. Japon gemileri üzerine 17 ton bomba atılmış-tır. Bir gemi batmış, 4 gemi de yangın çıkmıştır.

Birmanya'da
İngiliz tayarareleri Birmanya-da Muhmeim'e şiddetli bir hü-cumda bulunmuşlardır.

Kayıplar
Japonlara göre, 8 Kânunuev-velden 7 Mart'a kadar Doğu Asyada Japonlar tarafından 1537 İngiliz, Amerikan ve Hollanda tayararesi düşürülmüş veya tah-rir edilmiştir. 99 gün zarfında müttefiklerin topyekûn tayarare kaybı 4233 tür.

Japon Bahriye
Nazırının raporu

Şimdiye kadar
130 müttefik harp
gemisi batırılmış

Tokyo, 12 (A.A.) — Bahriye nazırı M. Şimada, Japon bahri-yesinin bugüne kadar yaptığı hareketleri hulûsa eden bir rap-oru parlamento'ya vermiştir. Nazir, bahriye ile ordunun tam bir işbirliği yaptıklarını bilhas-sa belirtmektedir.

Nazir, nutkunun sonunda şim-diye kadar 130 düşman harp gemisinin batırıldığını, 31 gemi-nin de az çok ağır hasara uğra-tıldığını söylemiştir.

AFRIKA'DA

(Baş tarafı 1 incide)
keşif faaliyetlerine devam et-mişlerdir. Mühim bir haber yok-tur. İngiliz tayarareleri kara kuvvetleriyle müsterek hareket-lerde bulunmuşlardır.

Alman Tebliği
Alman tebliği, Mekill'in şarkında muvaffakiyetli muharebe-ler yapıldığını, doğu Akdenizde bir İngiliz filosunun ağır kayıp-lara uğratıldığını kaydetmekte-dir.

İtalyan torpil tayarareleri, üç İngiliz kruvazörüne isabetler kaydetmişlerdir. Diğer bir kruvazör de bir Alman denizaltısı tarafından ciddi hasara uğratıl-mıştır.

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

RUSYA'DA

(Baş tarafı 1 incide)
huy. Burada bir Alman alayı bozguna uğratılmıştır. Üç meş-kün yer işgal edilmiştir. Kara-deniz donması tayarareleri, Al-man hava meydanlarında 113 tayarare tahrip etmişlerdir.

Moskova radyosuna göre, mer-kezde Almanların şiddetli bir urruza dardurulmuştur.

Hususi bir tebliğde, Almanlar-ın 5 şubattan 8 Mart'a kadar Kalininde 40.700 ölü verdikle-ri bildirilmiştir. Almanlar ağır kayıplara uğramışlardır.

Alman Tebliği
Alman tebliğinde deniliyor ki: "Doğu cephesinin muhtelif kesimlerinde düşmanın müker-rez hücumları dün de muvaffa-kiyetisiz olmuştur. Alman hü-cum kuvvetlerinin yaptıkları taarruzlar ve hareketler esna-sında bir çok mahal işgal edil-miş ve düşmana önemli kayıp-lar verdirilmiştir. 1 Martta 17 inci piyade alayı yaptığı bir hü-cum neticesinde taarruz hazı-r üstün düşman kuvvetlerini im-ha etmiştir."

Tojo'nun Tehdidî
Tokyo, 12 (A.A.) — Japon Başvekilî Tojo, Hint milketine hitap eden ihtarmı etkisinden daha ısrarla tekrar etmekte ve eğer Hintliler Büyük Britanya boyunduruğundan kurtulmak için bu freattan istifade etmez-lerse Allahtan gelen bir talih eserini ebediyen kaybedecekleri kendilerine haber vermek-tedir. Tojo, Hindistanı karşı ya-kında bir taarruz yapılacağından bahsetmemekte, fakat Av-stralyanın hesabı sıratile gö-rüleceğini söylemektedir.

Hindlilerin Komitesi
Toplanıyor
Bangkok, 12 (A.A.) — Öge-nildiğine göre, kongrenin Hint-lilerin komitesi, Churchill'in Hindistan hakkındaki demecini mizakere için 23 Martta Varda-da toplanacak ve Gandi de bu toplantıya iştirak edecektir.

Berlin Ne Diyor?
Berlin, 12 (A.A.) — Cörcil, ilk cevabı Japon başvekilinden almıştır. İngilterenin demecine karşı Hindistan hüriyetinin mü-dafii olan Bose'nin cevabı ge-cikmiyacaktır. Umumi itiba, Hindistan meselesinde İngiltere-nin çok geç kaldığıdır.

VEFAT

Şehrimizin eski ve tanınmış eczacı-larından Besir Kemal, Mahmut Cevat Bezanesi müessesisi ve sahiplerinden:

ECZACA BEŞİR KEMAL BELİN
müptelâ olduğu hastahalkı kurtula-tıyarak dün rahmeti rahmana ka-vuşmuştur. Cenazesi bugünkü Cuma günü saat 11.30 da Aksarayda Ha-seki Hastanesi yanındaki hanesinden kaldırılarak öğle namazı Aksarayda Valde Camii'nde kıldıldıktan sonra İdrisnekaşı Şehidliğine defnedilecek-tir.

Vasiyeti dolayısıyla Çelenk göde-rilememesi rica olunur.

HER SA

Fiil yutan yılan fi

Yazar: A. C. SARAÇOĞLU

Meşhurdur: Herifin küri-gisindakini tatmış ma-munda:

— Vallahi ben yalan söyle-mem...

Demis, muhatabı da:
— İşte bir tanesi daha!

Diye mukabele eylemiş. Son harbin karşı karşıya ge-tirdiği iki muharip tarafın kar-sılıklı propaganda iddialarına göz ilgince yukardaki fikrayı hatırlamaya imkân yoktur.

Çünkü bunların içinde bazan öyle mübalâğahları oluyor ki, masallarmızdaki:

— O yalan, bu yalan, fiil yu-tu bir yılan! tekerlemesi bile bunların yanında derin bir hak-ikikat mehiyeti ihtisap ediyor.

Vakta düşman birbirine rah-met okumaz derler ve bu itibar-la istedikleri kadar birbirlerine atıp tutmaları hoş gözlemek icabeder amma, bu yalanları bazılarında işin ucu bize dokun-duğu için midir, nedir? Sınırlan-memek de elden gelmiyor.

İki buçuk senelik tecrübe gös-termiştir ki, Türkiye millî hu-dutları içinde kendi yağ ile kav-rulmaktan başka bir gaye gü-tmemektedir ve öz menfaatlerle millî hudutları bir taarruz uğ-radığı zamandır ki Allahına şü-günacak, silâhına sarılacak ve o zaman yapacağını yapacaktır. Bu hakikat belki binlerce defa tekrar edildi, olaylar bu dürüst durumu bilfiil isbat etmiş ol-du; hayır hâlâ mi hâlâ propa-ganda kumkumaları, yalan uy-zurdu de bir Alman denizaltısı tarafından ciddi hasara uğratıl-mıştır.

İtalyan torpil tayarareleri, üç İngiliz kruvazörüne isabetler kaydetmişlerdir. Diğer bir kruvazör de bir Alman denizaltısı tarafından ciddi hasara uğratıl-mıştır.

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill'in doğusunda keşif müfrezeleri arasında yapı-lan yeni çarpışmalar lehimize bitmiştir. Düşmanın zırh vası-taları, topçu ateşimiz altında kısmen rüce mecbur olmuşlar, kısmen tahribe uğramışlardır."

İtalyan Tebliği
İtalyan tebliğinde şunlar bil-diriliyor: "Mekill

HARP sahalarında Amerikan heyetleri yeni vazife aldılar

Washington, 12 (A.A.) — Rejimin kongreye Rusyada, Çinde, Şimali Afrikada ve İranda bulunan ve rolleri teslim edilen malzemenin iyi muhafaza edilmesine inhisar eden Amerikan askerî heyetleri hakkında bir mesaj göndermiştir. Prencip itibarıyla bu heyetlerin başlıca vazifesi Sovyet askerlerini Amerikan silâhlarının kullanılmasına alıştırmak ve Rusyanın en çok hangi silâhlara muhtaç olduğunu tesbit etmektir.

YAZAN: M.S. Karayel

TEFRİKA No: 45

YÖRÜK ALI

Nakil ve iktibas hakkı mahfuzdur

Dedi. Tekrar tekrar tatbik ettirdi. Yörük, mükemmel yapıyordu. Arnavutoğlu ikinci oyuna geçti. Ve sordu:

— Tek çaprazla nasıl girersin bakahm?

— Hasımın koltuk altından kolla giriyordu sonra ya, sol ayağıyla veyahut eline hasımın sağ ayağını budarın ve çelerim.

— Güzel. Fakat bunu her pehlivan gibi yapmıyacaksınız. Şöyle olcağı: "Hasma tek çapraz girerken evvelâ omuzunla karsak, "öğüsle ve bütün kuvvetinle midemizin ve göğsünün üzerine şiddetle inip duracağız ve, bitende da çaprazla kap budayacağız" anlamın mı?

— Evet, usta!..

— Bunu yapmadan hasma girmek bizim için kolay olmaz. Hafif olduğumuzdan yakasını kurtarır ve önler. Fakat dediğim gibi darbe ile girersen sarılır ve, bocalıyıp serseriler, bundan bilistifade hasım bir anda çekip düşürmek ve, alta almak kolay olur. Anladın mı küçük pehlivan..

— Çok tesekkür ederim usta!..

— Eteğifurullah Yörük.. Sen ahmakları ve devleri böyle yeneceksin. Ben, ölürsem bana rahmet oku..

Dedi, ve, oyunu müteaddit kerece Yörüğe tecrübe ettirdi. Yörük Ali, kavrayışlı olduğundan derhâl oyunun inceliklerini anlamıştı. Arnavutoğlu, sordu:

— Yörük, kaç oyun oldu?..

— İki oyun oldu.

— Tutuşlar, pehlivani anlayışlar başka değil mi?

— Evet usta!..

— El Şimdi sana ayakta bir oyun daha öğreteyim.. Bu da biz, hafif pehlivanlar için lazım hattâ elzen. Biz daima çaprazla maruz kalırız. Ağır hasımlarımız çaprazla bizi yıkamayı kolay bulurlar.. Ve, doğrudur da.. Fakat bakıne yapacakmışın? Hasım çaprazla girdi mi korkma, yalnız çengele gelmemiye çals, o kadar.. O, seni sürdüğünce ve, sırmek için zorladıkça sen de kendini hiz ver.. Yani hasım üzerine daha hızla çekmiye ve, geri geri ucmıya çals. Birden dönerek ve, çaprazdan sıyrılarak olduğun yere toparlanıp otur.. Ve, mania kur.. Hasım, manıya çarpar ve, üzerinden uçar.. Bazan hızı kuvvetli olur, taklak atıp yenik düşer. Bazan da dört elle önüne düşer. Eğer çalmına getirip de bir bacak anısı kiler atabılırsen yüzde yüz sırtı yerdirdi.. Anladın mı oyunu?..

— Anladım usta!..

— Fakat çengele gelmemiye dikkat etmeli ha!..

— Evet usta!..

— Ha! Şunu da söyleyeyim: Olabilir ya.. Aksî tesadüf çengele şirebilir.. O vakit dönüp süratle kendini yüzü koyun yere at!.. Hasım tabiatile üzerine düşecektir. Üzerine düşer düşmez anî bir süratle kicim havaya kaldırarak bir kaç kılığı at! Hasım bu, anî kılığ darbesiyle önüne kayıp düşer ve yahut bozuk düşerek yenilir.. Bunu da anlamın mı?

— Anladım usta!..

— Öyle ise tatbik edelim, dedi.

Ve, tatbikata geçti. Yörüğe iyice öğretti. Yörük, çok memnundu. Arnavutoğlu, biraz durduktan sonra:

— Bu, ayak oyunları şimdilik sana yetişir, dedi, hattâ ölinceye kadar. Şimdi gelelim alt oyunlarına: Alt oyunlarından en ziyade kapandan kurtulmak lazımdır. Devler, bizim gibi hafif pehlivanları kapana alarak ezerler ve, bu suretle mağlup et-

miye çalsırlar.. Fakat korkma, kapandan da kurtulmak kolaydır. Kapandan kurtulmak için hasma sezdirmeden yavaş yavaş kendi paçalarını eline geçireceksin.. Yani kendi kendinin paçalarını tutacaksın. Buna muvaffak oldun mu mesele bitmiştir? Kuvvetle paçalarını kendi kendine çekip kicim da süratle havaya kılığvari attın mı hasımın kapını yalnız bozulmakla kalmaz.. hasım senin önüne hamam bohçası gibi düşer. Bunu da iyice kavradın mı?

— Evet usta!..

— Haydi, şimdi tatbikatını yapalım, dedi.

— Üstüste tatbikatını yaptırdı. Ve, sordu:

— Şimdi kaç oyun oldu Yörük?..

— Dört oyun usta!..

— Tamam mı?

— Evet usta!..

— Dur.. Sana alttan bir oyun daha öğreteyim..

Derken, Yörük:

— Usta! Siz sarmada bir oyun yaptınız hasımınza. Onu sormak istiyorum..

— İşte sana onu öğreteceğim. Dedi. Ve, tarife başladı:

— Hasım ağır olduğu için yine, hafifleri sarmadan çabuk atar ve, boşaltır. Hattâ sarma ile beraber ayağı kalkar.. Bu sebeple sarmaya girdiğin zaman hasımın sarmada olmıyan ayağını öbür taraftan ve alttan elini sokarak bağlarsın.. Hasım sarmayı sökerek ve, kalkanak istedikçe o, ayağı tersine ve, yukarı doğru kaldırır ve kuvvetle çeker.. Binaenaleyh, bir ayağı bu yolda gevşekte, diğer ayağı sarmada bağ olan hasım ne kadar ağır olursa olsun kalkamaz. Çünkü istinatsız kalmış demektir, dedi ve:

— Ha! Bu, sarmamın bağıdır. Mesele bitmiyor. Sarmada hasım yenmek.. Bak Yörük! Hani hasımın boş ayağını kösteklemişlik ya?.. İşte bu, ayağı bir biçimine getirerek ve, ucele olarak süratle iki eimle, aittan ve, parmak uç ve dışlarından, bir eline de topuktan olmak üzere burguya, yani bökme çalmına getirirsin.. Vücudunu da hasımın kalgalarına ve sağrılarına doğru ağırırsın.. Pandan sonra birdenbire kösteklediğin ayağı bükürsün ve, bükürken de hasma olanca kuvvetinle büküğüün tarafa doğru yüklenirsin. Hasım bükülen ayağının vecatına dayanamaz. Dayanır ve, direnirse kırılır. Binaenaleyh, dayanamaz, mecburen bükülür.. Bükülünce senin ayağın da üzerine doğru büküntüye yardım ettiğinden hasım döner ve mağlup olur.. Yörük! Anladın mı?.. Yat! alta göstereyim..

Dedi. Ve, üstüste oyunu tarif etti. Kendisi üzerinde de tatbik ettirdi. Artık her şey bitmişti. Arnavutoğlu:

— Haydi bakahm küçük! Bu kadar yetişir.. Yarın güreşecekisin değil mi?

— Evet usta!..

— Kiminle?

— Tosun Köylü Kadri ile..

— İyi.. O, senden iridir.. Ağırdır. Benim bu, gösterdiğim oyunları tatbik et ona!.. Hiç korkma.. Kazaya gelip mağlup olsan, ziyam yok.. Küçüklükten bu, oyunlara abs.. Yalnız.. gösterdiğim oyunlarla kalma.. Sen, kendin de icatçı ol! Oyun icat et!..

Dedi. Arnavutoğlu, Yörükle yarım saatten fazla uğraşmıştı. İşlerini bitirdikten sonra çadıra döndü.

Kavas oğlu Koca İbrahim, gülüyordu. Yörüğe:

— Pehlivan, öğrendin mi ustasının oyunlarını?..

— (Arkası var)

GRİPİN

BAŞ - DIŞ - GRIP - NEZLE - KIRIKLIK - SOĞUK ALGINLIĞI - ROMATİZMA - NEURALJİ
Ve bütün ağrıları derhal keser, isim ve markaya dikkat. GRİPİN yerine başka bir marka verilerse şiddetle reddediniz.

RADYO PROGRAMI

13 MART 1942

7.30 Program Hafif parçalar	18.55 Oda Müzikisi (Fl.)
7.45 Ajans haberleri	19.30 Ajans haberleri
8.00 Sentonik parçalar	19.45 Klâsik Müzik
8.15 Evin saati	20.15 Radyo Gazetesi
12.30 Program	20.45 Kürdülhicaz-kâr şarkılar
12.33 Türküler	21.00 İktisat saati
12.45 Ajans Haberleri	21.15 TEMSİL
13.00 Türküler	22.00 Salon orkestrası
18.00 Program	22.30 Ajans haberleri
18.03 Fasil	22.45 Program Takvimi

Fındık ihracatı

Kendir çuvalarla yapılacak

Dün fındık ihracatı birliğinde umumî bir toplantı yapılmıştır. Toplantıda fındık ihracatında kullanılacak bezlerin cinsi tatbik edilmiştir. Buna göre şimdiki kadar fındık ihracatı jüt bezlerle yapılmaktadır. Görülen lüzum üzerine şimdiden sonra Kendir çuvaları ile de ihracata müsaade edilmiştir.

Tıp bayramı

14 Mart Cumartesi günü Tıp bayramının tesit edileceğini yazmıştı. Bu bayram vesilesile Gureba hastahanesinde cerrahi ve kadın hastalıkları kliniklerinin açılış töreni o gün saat 11 de yapılacaktır.

Lise ve Orta okullarda imtihan

Ortaokul ve Liselerde ikinci kanat devresi imtihanları bitmiştir. İmtihanların neticelerini bildiren karneler yakında talebelere verilecektir. Bunu müteakip kısa bir sömestr tatili yapılacaktır. Tedrisata mayıs son haftasında son verilecektir.

İLÂN Erdek Sulh Hukuk Hâkimliğinde;

942/17
Erdek hazinei mahyesinin Marmaranın Çınarlı köyünden Gafur Çelik aleyhine açılmış olduğu erimissil davasının sulh hukuk mahkemesinde yapılmakta olan muhakemesinde; Müddeialeh Gafur Çeliğin ikametkâhi meçhul bulunduğu için davetkiye tebliğ edilemediğinden ilânen tebligat ıcrasına karar verilmiştir. 9/4/942 persenbe saat 15 de müddeialeh mahkemede hazır bulunması veya bir vekil göndermesi aksi takdirde davaya giyaben bakılacağı tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

İSTANBUL BELEDİYESİ

Şehir Tiyatrosu

Tepebaşında Dram Kısımında
Bu akşam saat 20.30 da
PARA

Yazan: Necip Fazıl Kısakürek

İstiklâl Cad. Komedi Kısımında
Bu akşam saat 20.30 da
ÖKSE ve SÜKSE

DOKTOR
HAFİZ CEMAL
Lokman Hekim

Dahiliye Müttesassam
Divanyolu

Açgözlülüğün sonu

(Bağtarafı 1 incede)

ni almiya talip olan manifaturacı Mehmet Dündar'la Ardavaya gizlice satacaklarını ve basmanın metresini 115 kuruştan satıp vereceklerini, faturayı ise 77,5 kuruştan tanzim edileceklerini söylemişlerdir. Dündar'la Ardavaz buna muvafakat etmişler ve suçları suç üzerinde yakalamışlardır. Agopla Avram yakalanmış ve ikinci aslye ceza mahkemesine teslim edilmiştir. Her iki suçlunun da yapılan dünkü duruşmaları sonunda tevkiflerine karar verilmiştir.

Fındıklıda Abdullah Çakırın bakkal dükkânında tezgâhtarlık yapan Sadık Çakır fazla fiyatla pirinç satarken yakalanmıştır. Suçunun ikinci aslye ceza mahkemesinde yapılan dünkü duruşmasında 5 lira para cezasıyla mahkûmiyetine ve yedi gün müddetle dükkânının kapatılmasına karar verilmiştir.

İki hırsız tevkif olundu

Küçükpazarda oturan İsmail içinde 500 kürsür liralık kumaş bulunan hırsızlama bir malı komşularından bir bakkalın dükkânına emanet olarak bırakmıştı.

Yapılan ihbar üzerine suçlu yakalanmış ve boğça sakladığı yerden çıkarılmıştır. İsmail dün Sultanağmet üçüncü sulh ceza mahkemesi tarafından tevkif edilmiştir.

Kalafat yerinde tornacı Yanınin yanında çalışan sabaklılardan Salih patronunun dükkânında bulunmadığı bir sırada patronuna ait 100 lira kıymetindeki bir palto ile 80 lira kıymetindeki bir ceketi çalacakmıştı. Suçlu yakalanmış ve dün Sultanağmet 3 üncü sulh ceza mahkemesi tarafından tevkif edilmiştir.

Beklenmekte olan
POKER
Traş bıçakları
gelmiştir

DİKKAT
İstanbulda 1 adedi 5 kuruştur.
" 10 adetlik paket 45 "
Tasrada 1 adedi 5, 10 adedi 50 kuruştur.

Eski ve nadide İran halıları
Horasan, Saruk, Sine, İsfahan, Keşan ve Buhara halıları Sandal Bedesteninde teşhir edilir. Martın 16 inci Pazartesi günü saat 13.30 da satılacaktır.

Devlet Demir Yolları ilânları

Muhammen bedeli 6574 lira olan 25 adet periferör çekic ve aksarı, 21/4/1942 Sâh günü saat 15 de kapalı zarf usulü ile Ankara'da İdare binasında toplanan Merkez 9 uncu Komisyonca satın alınacaktır. Bu işe girmek isteyenlerin 493.05 liralık muvakkat teminat ile kanunun tayin ettiği vesikalari ve tektiflerini aynı gün saat 14 e kadar adı geçen Komisyon Reisliğine vermeleri lazımdır. Şartnameler parasız olarak Ankara'da Malzeme dairesinden, Haydarpaşada Tesellüm ve sevk seğliğinden temin olunur. (3027)

Karar Hülâsasıdır

C. 42/116/114
Millî Koruma Kanununa muhalefetten Karagömrükte Karabaş mahallesinde Kara Bulut sokagında (27) numarada kömürcülük ticaretille meşgul Osman oğlu Hasan Öz hakkında İstanbul Aslye İkinci ceza mahkemesinde cereyan eden muhakemesi neticesinde suçunun fiili sabit olduğundan Millî Koruma Kanununun 31 ve 59 uncu maddeleri mücbince Yirmi Beş lira para cezası ödemesine ve yedi gün müddetle dükkânının kapatılmasına ve hüküm sulhuna ait olmak üzere karar hülâsasının Yeni Sabah gazetesinde neşredilmesine 5/1/1942 tarihinde karar verildi. (3312)

Kâğıt muhtekiri

Dün Karaköy Tersane caddesinde kırtasiyeci Carco Tanburini perakende azami satış fiyatı 607 kuruş olan bir top bassa kâğıdı yedi liraya satmakta olduğu fiyat mürakabe bürosuna bildirilmiştir.

Büronun alâkadar memurları mahallinde yaptıkları tetkikat neticesinde Carconun suçunu sabit gördüklerinden hakkında tuttukları bir zabıtla adliyyeye teslim etmişlerdir.

Ot fiyatları tesbit olundu

Son günlerde istihsal miktarlarında saman ve ot fiyatlarının bir miktar yükselmesi dolayısıyla bunların dün fiyat mürakabe komisyonunca toptan ve perakende satış fiyatları tesbit edilmiştir.

Buna göre dökme ot toptan 7,5, perakende 8 kuruş, balya halinde ot 10,5 kuruş fiyatla satılacaktır.

Diğer taraftan saman dökme ot toptan 6,5 kuruş, perakende 7 kuruş, balya halinde 7,5 kuruş olarak tesbit edilmiştir.

"Yeni Sabahın," ilân fiyatları

	Kr.
Başlık maktu olarak	750
Birinci sayfada santimi	500
İkinci "	350
Üçüncü "	300
Dördüncü "	100

Femil
Bayanlarımızın gizli tuvaletlerinde kullanacağı gayet sıhhi, ufak, yumuşak âdet bezleridir.
Her yerde Femil ve Bağlarını arayınız

Kaptan, Makinist ve Motörcü alınacak

Devlet Denizyolları İşletme Umum Müdürlüğünden:

İdareimiz münhallerine kaptan, makinist ve motörcü almaktadır. Talip olanların şartlarını anlamak üzere idareimiz zat işleri subesine müracaatları lüzumu ilân olunur. (3356)

Karar Hülâsasıdır

C. 42/100
Millî Koruma Kanununa muhalefetten Tahtkalede Bahkazarında Zübün Gümüşü caddesi 30 No'lu uncu ticaretille meşgul Nikoğlu Daniel Zübüdüdâh hakkında İstanbul Aslye İkinci ceza mahkemesinde cereyan eden muhakemesi neticesinde suçunun fiili sabit olduğundan Millî Koruma Kanununun 31 ve 59 uncu maddeleri mücbince Yirmi Beş lira para cezası ödemesine ve yedi gün müddetle dükkânının kapatılmasına ve hüküm sulhuna ait olmak üzere karar hülâsasının Yeni Sabah gazetesinde neşredilmesine 10/12/941 tarihinde karar verildi. (3311)

Devlet Denizyolları İ. U. M. ilânları

Mudanya Hattı Tarifesi

Mudanya hatında 14/3/942 Cumartesi gününden itibaren tatbik olunacak yeni tarifeye nazaran Mudanyaya Cumartesi 14.00 de Pazar, Pazartesi, Çarşamba ve Cuma günleri 9.00 de, Mudanyadan İstanbula Cumartesi 12.00 ve 18.30 da Pazar 18.30 da Sâh 12.00 de Perşembe 9.00 da sefer yapılacaktır.

Faizle tafsilât için acentelere müracaat olunması. Telefon: 42362. (3246)

Karar Hülâsasıdır

C. 42/624
Millî Koruma Kanununa muhalefetten İstanbul Beyoğlunda Kalyoncu Kulluğunda 35 numarada kasaplıticaretille meşgul Ali oğlu Bekir Yal cındağ hakkında İstanbul aslye İkinci ceza mahkemesinde cereyan eden muhakemesi neticesinde suçunun fiili sabit olduğundan Millî Koruma Kanununun 31 ve 59 uncu maddeleri mücbince Yirmi Beş lira para cezası ödemesine ve on gün müddetle dükkânının kapatılmasına ve hüküm sulhuna ait olmak üzere karar hülâsasının Yeni Sabah gazetesinde neşredilmesine 5/2/942 tarihinde karar verildi. (3309)

TÜRKİYE CUMHURİYETİ ZİRAAT BANKASI

Kuruluş tarihi: 1908. — Sermayesi: 100.000.000 Türk Lirası. Şube ve Aşane adedi: 299

Ziraat ve Ticaret her nevî banka muameleleri. Para biriktirmelere 32926 lira iratime verilmek.



Ziraat Bankasında kumbaralı ve vadesiz mevduat hesablarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır

4 aded 1.000 Liralık 4.000 Lira	100 aded 50 Liralık 5.000 Lira
4 " 500 " 2.000 "	100 " 40 " 4.000 "
4 " 250 " 1.000 "	160 " 20 " 3.200 "
40 " 100 " 4.000 "	

DİKKAT: Hesaplarındaki paraşar bir seneye içinde 50 kereden fazla düşmüşlere ikramiye çekilişi takdirde % 20 fazlasıyla verilecektir. Kur'alar senede dört defa 11 Mart, 11 Haziran, 11 Eylül ve 11 Birincikanun tarihlerinde çekilecektir.

Karar Hülâsasıdır

C. 42/302
Millî Koruma Kanununa muhalefetten Kocamüşşada Yaşanbeyran sokak 86 numarada kömürcülük ticaretille meşgul Ali oğlu Mustafa hakkında İstanbul aslye İkinci ceza mahkemesinde cereyan eden muhakemesi neticesinde suçunun fiili sabit olduğundan Millî Koruma Kanununun 31 ve 59 uncu maddeleri mücbince Yirmi Beş lira para cezası ödemesine ve yedi gün müddetle dükkânının kapatılmasına ve hüküm sulhuna ait olmak üzere karar hülâsasının Yeni Sabah gazetesinde neşredilmesine 3/12/941 tarihinde karar verildi. (3307)

Sahib: A. Cemaladdin Sarapoğlu Nergizat Akdoğan, M. Azmi Karayel Basıldığı yer: (H. Bekir Güroglu ve A. Cemaladdin Sarapoğlu m. m. m. m.)